
Comune di Segusino 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 20 del 20-06-2022 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZA N. 20 
del 20-06-2022 

 
 

Oggetto: Chiusura temporanea alla circolazione di Via Zancaner, per 
settori seguendo l'andamento dei lavori, dal lunedì al venerdì, 
dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.00 alle ore 17.00, per 
lavori di riqualificazione energetica di illuminazione pubblica, 
dal 17.06.2022 fino al termine dei lavori. 

 
Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

 
VISTA  la richiesta al prot. n. 4515 del 16.06.2022 della Ditta F.lli Carollo s.r.l. di chiudere la circolazione di Via Zancaner dal 

17.06.2022, per settori seguendo l’andamento dei lavori, dal lunedì al venerdì, dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.00 alle ore 

17.00, per lavori di riqualificazione energetica  di illuminazione pubblica; 

 

CONSIDERATO che trattasi di lavori autorizzati dall’Ufficio Tecnico comunale;  

CONSIDERATO opportuno provvedere in merito per garantire la sicurezza della circolazione stradale, l’incolumità dei pedoni e degli 

esecutori dei lavori; 

VISTI gli articoli 1, 2, 5, 6, 7, 20, 21, 37 e segg., 45 e 47 del D. L.vo 30/4/1992, n° 285, nuovo Codice della Strada, e successive 

modifiche ed integrazioni e relativo Regolamento di esecuzione, D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, ; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

ORDINA 

LA CHIUSURA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE DI VIA ZANCANER, PER 

SETTORI SEGUENDO L’ANDAMENTO DEI LAVORI, DAL GIORNO 17.06.2022, DAL 

LUNEDI’ AL VENERDI’, DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.00 E DALLE ORE 13.00 ALLE 

ORE 17.00, ESCLUSO FRONTISTI, FINO AL TERMINE DEI LAVORI. 

IMPONE 

QUANTO SEGUE:  

a. LA DITTA ESECUTRICE, SENTITO L’UFFICIO TECNICO E LA POLIZIA LOCALE, POTRA’ MODIFICARE DETTA 

LIMITAZIONE AL TRAFFICO SECONDO LE REALI NECESSITA’ DETTATE DALLO STATO DI AVANZAMENTO DEI 

LAVORI, AL FINE DI RENDERE MENO GRAVOSO IL DISAGIO DEGLI UTENTI; 

LE PRESCRIZIONI E LE DEVIAZIONI PER LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE SARANNO ADEGUATAMENTE INDICATE 
DA APPOSITA, IDONEA ED EFFICACE SEGNALETICA STRADALE, DIURNA E NOTTURNA, ANCHE PER MEZZO DI SEGNALAZIONI 

LUMINOSE. 

L’OPPORTUNA SEGNALETICA SARA’ APPOSTA DALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI,  

ATTENENDOSI SCRUPOLOSAMENTE ALLE DISPOSIZIONI STABILITE DAL REGOLAMENTO DI 

ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA, AGLI ARTICOLI DAL 77 AL 135. 

LA PRESENTE ORDINANZA ESONERA IN OGNI CASO L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER EVENTUALI DANNI CIVILI E/O 

PENALI ALLE COSE, ALLE PERSONE O AGLI ANIMALI, CAUSATI DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE DAI LAVORI 

SOPRACITATI. 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, nonché mediante apposita segnaletica stradale.  



COMUNE DI SEGUSINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 20 del 20-06-2022 

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR entro il termine di 60 gg. o al Ministro dei LL. PP. (ora dei Trasporti e delle 

Infrastrutture), entro il medesimo termine, ai sensi dell’articolo 37 comma 3 del D. L.gs n. 285/1992, con la procedura di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’esecuzione del codice della strada emanato con d. P. R. n. 495/1992. 

Dalla residenza Municipale lì 20/06/2022. 

 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 

 FRANCESCHIN FERRUCCIO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


